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INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT

To,
THf, MEMBERS OF
PODDAR HABITAT PRIVATI] LIMITED

RXPORT ON TIIf, STANDALONE FINANCIAL STATEMENTS
We have audited the accompanying standalone financial statements of PODDAR HABITAT
PRIVATE LIMITf,D. ("the Company"), which comprise the Balance Sheet as at 31 March,
2017, the Statement of Profit and Loss, the Cash Flow Statement for the year then ended, and a
summary ofsignificant accounting policies and other explanatory information.

MANAGEMENT'S RESPONSIBILITYFOR TTIE STANDALONE FINANCIAL STATEMENTS
The Company's Board ofDirectors is responsible for the mattem stated in Section 134(5) ofthe
Companies Act, 2013 ("the Act") with respect to the preparation and presentatror of these

standalone financial statcments that give a true and fair view of the {inancial position, financial
per{omance and cash flows of the Company in accordance with the accounting pnnciples
generally accepted in India, including the Accounting Standards specified under Section 133 of
the Act, read with Rule 7 of the Companies (Accounts) Rules, 2014. Thls responsibility also

includcs maintenance of adequate accountrng records in accordance with the provisions of the

Act for safeguarding the assets of the Company and for preventing and detecting frauds and

other ilTegulaities; selection and application of appropriate accounting policies; making
judgments and eslimales that are reasonable and prudent; and design, implementation and

maintenaDce of adequate intemal financial controls, that \vere operattng effectively for ensuring
the accuracy and completeness of the accounting records, relevant to the preparatron and
prcsentation of the financial statements that give a true and fair view and are ftee from mate al
misstatement, whether due to fiaud or clror.

AUDITOR'S RXSPONSIBILITY
Our responsrbiliry is to express an opinion on these standalone financial statements based on our
audit.

We have taken into account the provisions of the Act, thc accounting and auditing standards and

matters which are required to be included in the audlt report lnder the provisions of the Act and

the Rules made thereunder.

We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing specified under Section

143(10) ofthe Act. Those Standards require that we comply with ethical requuements and plan
and perform the audit to obtain reasonable assumnce about whether the financial statements aue

ftee from material misstatement.

An audit involves performing procedures to obtair audit evidence about the amounts and

disclosures in the frnanclal statements. The procedues selected depend on the auditor's
judgmenl, includlng the assessment of the sks of material misstatement of the financial
statements, whether due to fraud or error. ln makmg those risk assessments, the auditor considers

intemal hnancial control relevant to the Company's prepamtion of the financial statements that

give a true and fair view in order to design audit procedures that are approp.iate in the

circumstances. An audit also includes evaluating the approp ateness of the accounting policies

used and the reasonableness of the accounting estimates madc by the Company's Directols, as

well as evaluating the overall presenlatiol of the financia] statements.

We belleve that the audit evidence we have obtailed is sufficient and apPropriare to

basis for our audit opinion on the standalone Iinancial statements
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OPINION
In our opinion and to the best of our information and acoording to the explanations given to us,

the aforesaid standalone financial statcrncnts g,ve the information required by the Acr in the

manner so required and glve a true ard fair vicw in conibrmity with the accounting Principles
generally accepted in India, of the state of affarrs of the Company as at 3ls' March, 2017, and its
profit and its cash flows for the ycar cndcd on that datc.

REPORT ON OTHER LEGAL AND RI,GULATORY R.EQUIR.EMENTS

As required by the Companies (Auditor's Report) Order,2016 ('1he Order"), issued by
the Central Govemment o[ Indra ln lcrms ol sub-scction (]l) of section l4l of the

Companies Act, 2013, we give in the Annexure A, a statement on the matters specified in
rhe paragraphs 3 and 4 of the Ordcr. lo thc cxtcnt applicablc.

2. As required by section t43(3) ofthe Act, we report !hat:
a) We have sought and obtarncd all thc inlormation and cxplanations which to the best

ofour knowledge and beliefwere necessary for the purpose ofour audit.

b) In our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the

Company so far as it appcars lrom our cxamination ofthosc books.

c) The Balancc Shcet, the Statement of Profit and Loss, and the Cash Flow Statement

dealt with by this Report are in agreement with tle book ofaccount.

d) In our opinion, the aforesard standalone linancial statcments comply with the

Accountlng StaDdards spccificd under Sectron 133 of the Act, read with Rule ? of the

Companies (Accounls) Rules, 20 I 4.

e) On the basis ofwdtten rcprcscntations rcccivcd lrom thc drrcctors as on 3l'' March,
2017, taken on rccord by the Board of Drrectors, none of lhe drrectoE is disqualified
as on 3l'' March,2017. from being appointcd as a dircctor in terms ofsechon 164(2)

of the Act.

0 wrth respcct to thc adequacy ofthe rntemal financial controls over financial reponing
of the Company and the operating effectiveness of such controls, reler to oul separate

report in "Annexure B"; and

g) with respect to the othcr mallsrs to bc includcd in thc Auditor's Report in accordance

with Rule I I ofthe Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, in our opinion and

to the best ofour information and aocording to thc cxplanations given to us:

i. The Company does not havc any pcnding litigations which could imPact its
linancial position;

ii. The Company did not have any long-term conhacts including denvative
contracts for which there were any material lbrcsccable losses;

iii. There were no amounts which wcrc rcquircd to bc transferred to the Investor

Education and Protcction lund by the Company.

iv. Thc Company has provided the requisite disclosures in its standalone financial
statements as to holdings as wcll as dcalings in specified bank notes dunng
the pcriod from Noucmbcr 8'h 2016 to December 30'h 2016 and these are in
accordance with the books of accounls maintaincd by the Company. Refer

NoIe 24 to thc standalonc financial statcmcnts.

For R.S. SHAH & COMPANY

CHARTERED ACCOUNTANTS

l-irm's Rcgistration Number: 109752w

MUMBAI

R. S. SHAH

(PROPRIETOR)Place

Dated l6th May 2017 Membership No.030l0t



Annexure - A to the Auditor's ReDort

The A.nncxure referred to in Paragaph I ol the Audilors Report ofEven date to thc Mcmbcrs of
PODDAR IIABITAT PRIVATE LIMITED,

i) a) The Company has maintained proper records showrng full particulars including
quantrtanve details aDd situation ofthe fixed assers which are being updated.

b) Wc arc inlbrmcd that the management has a policy to carry out physical verilication of
the fixed assets once ir tkee years and accordiDgly, the same will be carried out in the

subsequent year and discrepancies, if any, noticed on such verification would be

propcrly dcalt wilh iD the books ofaccounts.

c) Thc Cornpany docs not have any immovable property under the fixcd asscts. Thus,
paragraph 3(iXc) ol thc Order is not applicable to the Company.

a) Thc invcntorics have been physlcally venfied by the managcmcnt during the year

cxccpt stock lying wlth thrrd partres for whrch the confirmations are obtained. In our

oplnion, lhc licquency of verification is reasonable.

ii)

iv)

v)

iii)

b) The procedures lbr physical vcritication of ilventones followed by thc management

are reasonahle and adequate ln relation to the size ofthe Company and the nature of its
busincss.

c) Thc Cornpany is malntaimng slock records in respect of items of constructlon division
and discrepancies noticed were not significant between book records and physical
venfication.

As per rhe information fumished. the Company has not ganted any loans, secured or
unsccurcd, lo thc Companies, firtrrs and other parties covered undcr Reglster

mainrained under section 189 of Companies Act, 201 l.

As per the informarion and explanations given to us, there are no transactions during
thc ycar rn rcspcct of loans, investments, guarantees and security in contravcntion to

section I 8 5 and I 86 of Companies Act, 20 13. However, reference is invitcd to Note

l3(a)

'fhe Company has not accepted any deposits from public.

wc arc infonncd as well as we have broadly reviewed the cost records in respect of
conslruction activitics pursuant to the rule made by the Central Govcrnmcnt of India

under subsection (l) of section 148 of the Companies Act, 2013 and we are of thc

opinion that prtma facie the specihed rccords have been maintained. We have,

however. not made a detailed examination ofthe same.

a) According to the information and explanations given to us and thc rccords of the

Company cxamined by us, in our opinion, the Company is regular in depositing the

undisputed statutory ducs including provident fund, employecs' statc insurance,

rncome-tax. sales-tax, customs duty, service tax, excise duty, cess and othcr material

staturory ducs as applicable with the aPproPnate authorities.

b) According lo thc information and explanation givcn to us! there are no dlsputed

liabilitv of the Company in respect of Income-tax, Sales Tax, Servrcc Tax, Customs

duly. Excisc duty, stamp duty and cess as at 31" March 2017.

Thc Cornpany docs not have any loans or borrowings from any finalcial institution,

banks. govemmcnt or dcbenture holders dunng the year. Accordlngly, paragraph

3(viii) of the Order is not applicable.

The Company did not raise any money by way of initial public offer or furth

ol1cr (including debt instrumcnts) and te.ms loans dunng the year. Ac
paragraph 3(ix) ofthc Ordcr is not applicable.

vi)

vii)

vrii)
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x) During the course of our examination of the Books and records of the Company

carricd out in accordance wlth the generally accepted audlting practices in hdia and

acoording to thc inlbrmation and explanations glven to us, we have neither comc
across any instance of fraud on or by the Company. noticed or reponed during the

vear, nor havc wc bcen rnformed of such case by the malagemcnt.

Accordxlg to thc inlormation and explanations given to us and based on our
examinalion ol the rccords of the Company. the Company has complied with the
provrsions ofSectron l9T read with Schedule V ofthe Companics Act 2013 in rcspect
of the managerial remunerarion.

xr)

xii) Ir our opuroD and according to thc information and explaDatioDs givcn lo us, thc Compaly ts

nol a nidhi company Accordingly, paragraph 3(xii) ofthe Order is not applicable.

According lo thc information and explanadons given to us and based on our examination of
the records of the Company, transactions wilh the relaled panics arc in compliancc wrth

scctions I7? and 188 ol thc Act where applicable and dctails of such transaclions havc bccn

discloscd in thc financial statements as requrred by the applicable accountrng standards.

Accordmg to rhc informarion and explanations give to us and based orl our examination ofthe
records of thc Company, thc Colrpany has not made any prefcrcntial allotmcnl or privalc
placcmenl ofshares or fi.rlly or partly convertible dcbentures dudng thc year.

xiii)

xlv)

xv) Accordin8 lo thc information and cxplanations given to us and based on our examination of
the records of the Company, the Company has not cntcrcd into non-cash transactions wilh
dircctors or pcrsons conncctcd with them dunng the year. Accordingly, paragaph 3(xv) ofthe
Ordcr ls not apphcable

xvi) Thc Company is not required fo be registered under section 45 lA of the Reserve Bauk of
Indic Act. 1934.

For RS. SHAH & COMPANY

CHARTERED ACCOUNTANTS

FirE's Registration Numberi 109762W

tHt

MUMBAI j a

R. S. SHAH

(PROPRIETOR)

Membership No.030108l6rh May 2017

Place

Datcd .(



Annexure - B to the Auditors' Rcpori

Report on the Internrl Financial Controls undcr Clausc (i) of Sub-section 3 of Section 143

ofthe Companies Act, 2013 ("thc Act")

we have audited the intemal financial controls over flnancial reporting of PODDAR HABITAT
PRIVATE LIMITED ("the Company") as of 31" March 2017 in conjunction with our audrt of
the standalonc financial statcments ofthc Company for thc ycar ended on that date.

Management's Responsibility lor Inlernal Financial Controls

The Company's managcmenl is responsiblc lbr cstablishing and maiDtaining intemal financial
controls based on the intemal control over financial reporting cntena estabhshed by the
Company considering the essential componenrs of intemal control statcd in thc Guidaoce Note
on Audit of Intemal Financial Controls ovcr linancial Reporting issued by the Institute of
Chafiered Accountants of India ('ICAI'). These responsibilities inolude the desiSn,
implementation and maintc[ance oI adcqualc lnlcrnal linancial controls that were operating
effectively for ensuring the orderly and efficient conduct of its business, including adherence to
company's policies, the safeguarding of its assets, lhe prevention and dctcction of frauds and

errors, the accuracy and complctcncss of thc accounhng records, and the timely preparatlon of
reliable financial information, as required under the Companies Act, 2013.

Auditors' Rcsponsibilit-v

Our responsibrllty is lo exprcss an opinion on thc Company's intemal financial conhols over
financial reponrng based on our audit. We conducted our audir in accordance with the Guidance
Note on Audrl of Intemal Financial Conlrols ovcr Financral Rcponing (the "Guidance Note")
and the Standards on Auditing, issucd by lCAl and deemed to be prescribed under section
143(10) of the Companies Act, 2011. to the extent applicable to an audit of intcmal financial
controls, both applicable to an audrt of lntcmal F'inancial Controls and, both issued by the

Institute ofChartered Accountants of Tndia. Those Standards and the Guidance Note require that
we comply with elhical requiremenls and plan and perlbrm thc audit to obtain rcasonable

assurance about whether adequate intcmal financial controls over financial reporting was

established and maintaincd and ifsuch controls operated effectively in all material respects.

Our audit involves performing proccdurcs to obtain audil cvidence about the adequacy of the

intemal financial controls system over financial reponing and their operating effectiveress. Our
audlt of intcmal financial controls ovcr financial rcponing includcd obtaining an understandlng
of intemal financial controls ovcr financial reportrng, assessing the risk that a mate.ial weakness

exists, and testing and evaluating the design and operating effectiveness oI intemal control based

on the assessed risk. The procedures selcctcd dcpcnd on thc audltor's judgment, including the

assessment of the risks of material misstatcmcrlt of the Ii nanc ia I statements. whether due to Aaud
or errot.

We beheve that thc audit cvidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a

basrs for our audit opinion on the Company's intemal financial controls system over financial
repofllng.

Meaning of Intcrnal Financirl Controls over Financial Reporting

A company's intemal financial control over financial reporting is a proccss designed to provide
reasonable assurance regarding the reliabrllly o[ financial rcponing and the preparation of
financial statements for extemal purposcs in accordance with geherally accepted accounting
principles. A company's rntcmal financial control over financial reporting includes those policies
and procedures that (l) peflain to the maintcnance of rccords that, in reasonable detail, accuately
and fairly reflect the transactions and drsposrlrons of the assets of the company; (2) provide

rcasonable assurance that transactions are recorded as ncccssary to permit preparation of
financial statements in accordancc wrth gcncrally accepted accounting pnnciples, and thal

recelpls and expenditurcs of the company are being made only in accordance with authoris

of management and directors of thc company, and (3) providc reasonable assurance re

prevention or trmely detcction of unauthorised acquisition, use, or disposition of the

assers that could have a material effect on the financial statcmcnts.

+./
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Inherent Limitations of Intcrnal Finarcial Controls Over Financial Reporting

Because of the lnherent limitations of intemal financial controls over financial reponing,
rncluding the possibility of collusion or rmpropcr manaScmcnt override of controls, material
misstatements duc to crror or fraud may occur and not be detected. Also, projections of any
evaluation of the intemal financial controls over financial reporting to futurc periods are subjecr

to the risk that the intemal financlal control ovsr financial rsporting may become inadequate
because of changes in conditions, or that the degree of comphance with the policies or
procedures may deteriorate.

Opinion

In our oprnion, the Company has. in all material respects, an adequate intemal finarcial controls
system ovcr financial rcporting and such intcmal Iinancial controls ovcr financial reporting were

operatrng effectively as at 31" March 2017, bascd on thc intcmal conlrol over financial reporting
criteria established by the Company considering the essential componenrs of intemal control
stated in the Guidance Note on Audit of Intemal Financial Controls Over Financial Reponing
rssued bv the lnstitute of Chartcrcd Accountants of India.

For R-S. SIIAH & COMPANY

CIIARTERED ACCOUNTA-I\TS

FirrD's Registratiotr Number: 109762w

tHo

MUMBAI

R. S. SIIAH

(PROPRIETOR)

Meobership No.030108.r
Place

Datcd l6rh May 2017
.{ll
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PODDAR }IABMAT PRIVATE IIMITED

NOTES ATTACHED TO AND FORMING PART OF THE ACCOI'NI5

Note 1 - Sig[ificant accountiEg po]icies

A. Mettrod of Accountiag

a) The Company follows the mercantile systcm of accountinB and tecognizes income and

expenditure on all accrual basis.

b) Financial sratements are based on historical cos!. These costs aie not adjusted to reflect the

impact of the changing value in the purchasing power of money.

c) The financial statements have been prepared in compliance with all material aspects with the

Accounting Standards specified under Section 133 of the Companies Act, 2013, read with
Rule 7 ofthe Companies (Accounrs) Rules,20l4.

d) Accounting policies have been consistendy applied by the Company and are co$istent with
those used in the previous year.

B. Us€ of Esti.Eateg

The preparation of financial sratements rn conformiry with genera.lly accePted accounting

policies requires management to make esdmatcs and assumPtions that affect the reponed

amounts of lhe assets and liabilities at the date of thc financial starements and the reponed

accounts of revenue and expenses for thc ycar presented. Actual results could differ from

these estimates.

C. Fixed Acsets arrd Depreciation

a) Fixed assets

Fixed Assets are carried at cost ofacquisition less accumulaled depreciation

b) Depreciarion

i) Depreciation is being provided on Stlai8ht Line Method on the basis of systematic allocation

of the depreciablc amount of the assets over its useful lifc as stated irr Schedu]e II of the

Companies Act, 2013.

ii) De?reciation is provided on pro-rata basis rn casc of additrons (as and when irsset is Put to

use) and disposals.
6q!
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D. Inventories

a) Realry & Construction

i) Land and Land Development Rights in hand are valued at cost including incidental and

development expenses.

ii) Construction materials are valued at cost

iii) Work ln progrcss rs valued at cost consisting of Iand develoPment exPenses' construction,

infrastructure, finance and other expenses directly attributable to the proiect Plus the

differential amount of cost incurred in resPect of area allotted to land owners in case of
joint development.

iv) Iinished goods are valued at cos!, consisting of land development exPenses. constmcdon,

infrastructure, financc and othet expenses directly attributable to the project plus the

diflerential amounr of cost incurred in respect of area allotted to land owners in case of
joint developmenr, or market value whichever is lower. For this Purpo$e items of similar

nature ale compared in totaliry.

E. Revenue Recognitioo

The Company is following the percentage completion method of accounting in accordance

with the Guidancc Note on Accountiog for Real Estate Transactions (Revised 2012) issued

by ICAI. As pcr the aforesaid Guidance Note, the revenue on the Proiect is recognized

provided following thresholds have been met:-

a) ALI crirical approvals necessary fot the commencement haYe been obtaincd;

b) The expcnditure incurred on construction and develoPrnent costs is not less thar 25

percent ofthe totai estimated colstruclion and development costs;

c) Ar least 25 pcrcent of the saleable project area is secured by registered agleements /
allotmenr lcttcrs with buyers; a:rd

d) Arleast I0 percent of rhe agreement value is realized at the reportin8 date in respect

of such conrracts and it is reasonable to expect that the Panies to such conlracts will
comply with the payment terms as defined in the contracts.

Determination of levenue under the above method necessarily involves making estimates,

sorne of which are of technical nature, concemilg, whele relevant, the percentages of

completion, the cost to compledon, the exPected reveirue from the project or activiry and the

foreseeable Iosses to complerion. The estimates of project income, as well as the projecr costs,

arc reviewed periodically- The effect of changes, if any, to the estimates is recognized in the

financial statements for the Period in which such chaages are derermined Revenue fron the

project is recognrzcd net of revenue attributable to the land or,rr'ners. Losses, if any, are

provided for immediately.

lnteres! incomc is accounted on arr accrual hasis at contracted rales.

Dividend income is lecog zed when the nght to leceive the same is established'
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F. Joi.Et VcEture Development

The Company has agreed in principle with the land owners, including one of the directors of
the Company, for construction and development of real estale proiect at Attaon in Phases,

subiect ro various statutory approvals. However, the Company has so far received the

approval of first phase, out of rhe two phases for which the Company has made agreements

As per the terms of joint development agrcements, the Land owner shall bc entitled to
receive specific constructed area earmarked in the agreements against the recovery of lhe
construction cost of ? 1276/- sq-ft.

G, Advaaces from customers

The amounts rcceived from the customers against the sale of flats, which are not earrnarked

ro the land owners, towards progressrve dernand note issued from time to time, are crcdited

to Advances agarnst sale of flats and the sarne shall be adjusted as and when the revenue is

recognized. The balance amount is shown under the head Other Current Liabilities.

Moreover, thc amounr received from rhe customers against the sale of flats, whlch are

earmarkcd to land owners, towards progressive demand note issued from time to time, are

credited to Advances against sale of flats - Lald owners against which all the amounts due

from thc land ownels, lncluding the recovery of progressive constmction cosr which are

rccoverablc in a phased manner as Per the terms of the agreements enteled from time to

rime, arc adjustcd rhere from. The balance amount, subjecr to Note l3(a), is payable to the

land owrers and the same is included in Other Current Liabilities.

H. Other Accourting Policieg

Thesc arc consisten! with the generally accepled accounting Policies

o
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PODDAR HAB1TAT PVT LTD

NOTE 8

FIXED ASSETS
{ in lacs

SR

NO

PARTICUIARS GROSS BLOCK DEPRECIATION NET BLOCK

AS AT

0l 04.2016

ADDITIONS

DURING THE

YEAR

DEDUCTION I SALES

DURINC THE

lTAR

TOTAL AS

31 03.2017

UP TO

01.04.2016

FOR THE

PERIOD

DEDUCTION

FOR THE

YEAR

UP TO

31.03.2017

AS AT

31 03.2017

AS AT

31.03.2016

i

2

3

4

EQUIPMENT

DATA PROCESSING MACHINE

CONSTRUCTION EQUIPMENTI

FURNITURE & I]XTURIS

5.48

2.84

7.36

0.88

5.48

2_44

7 _36

0.88

2.63

2.12

0.23

0.47

0.91

0.34

0.67

0.14

3.51

246

0.90

061

t_94

0.38

646

o.27

285

o_72

7.t3

041

TOTAL 16.55 16.56 5.45 2.06 7.51 9.05 11.t1

PREVIOUS YEAR 6_83 9.73 16.56 3.40 2.05 5.45 1l1l
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